一、本次发行对公司业务及资产、公司章程、股东结构、高管人

员结构、法人治理结构的影响

（一）本次发行对公司业务及资产的影响

本次非公开发行完成后，公司将通过募投项目的实施一方面在原有主营业务

家电外观复合材料 PCM和 VCM 的产品基础上，开发家电复合材料升级改良产品数

字印刷 PCM产品。数字印刷 PCM 不仅适应了家电外观材料时尚、美观、个性化定

制的市场需求，而且具有较高的性价比和更加良好的节能环保性能，能够丰富公

司的产品结构，提升公司的盈利水平。另一方面，公司通过募投项目建设“基于

大数据的互联网供应链金融管理信息平台建设项目”以及“商业保理建设项目”、

“融资租赁建设项目”是公司积极谋求向供应链金融管理领域进行业务转型的重

要切入口。本次公司进行产品升级和业务转型一方面有利于打破公司现有业务的

增长瓶颈、提升产品竞争力和公司的持续盈利能力，另一方面将通过布局具有战

略意义的新兴产业，为公司实现跨越式发展奠定良好的基础。如未来公司根据经

营发展和战略规划的需要，对主营业务或资产有进行整合的计划，公司将严格按

照公司章程及《上市公司治理准则》等相关规定履行必要的批准和披露程序。

（二）本次发行对公司章程的影响

本次非公开发行完成后，公司总股本、股东结构、持股比例及业务范围将相

应变化，公司将依法根据发行方案以及实际情况对公司章程中有关公司的股本、

股东及持股比例、业务范围等条款进行相应调整。

（三）本次发行对股东结构的影响

本次发行完成后，公司的股东结构将相应发生变化。本次非公开发行前，赵

东明先生直接持有本公司 29.80%的股权，为本公司第一大股东。赵东明先生及

60

其一致行动人蒋学元、和昌电器、赵福明共同持有本公司 34.81%的股权。中科

创资产受让持有本公司 12.87%的股权。

公司本次拟发行股票数量不超过 245,346,866股，本次非公开发行完成后，

公司总股本将拟增至 456,018,866 股。按中科创资产认购发行人 118,443,316

股计算，发行完成后中科创资产将持有发行人 31.92%的股权，赵东明先生直接

持有发行人的股权比例将下降为 13.77%，赵东明先生及其一致行动人蒋学元、

和昌电器、赵福明共同持有发行人的股权比例将下降为 16.08%。中科创资产将

成为发行人的控股股东，鉴于张伟先生持有中科创资产 100%股权，因此本次非

公开发行后，发行人的实际控制人将变更为张伟先生。

本次发行后，预计增加 245,346,866 有限售条件流通股。本次发行前后股东

结构变化情况如下：

股东名称

本次发行前 本次新发行

股份数量

（股）

本次发行后

股份数量（股）
股份比

例（%）

股份数量

（股）

股份比

例（%）

中科创资产（注） 27,120,000 12.87 118,443,316 145,563,316 31.92

赵东明 62,784,550 29.80 - 62,784,550 13.77

章文华 11,460,000 5.44 - 11,460,000 2.51

蒋学元 7,500,000 3.56 - 7,500,000 1.64

和昌电器 3,023,616 1.44 - 3,023,616 0.66

赵福明 36,000 0.02 - 36,000 0.01

正能量资产 - - 76,142,131 76,142,131 16.70

袁永刚 - - 35,532,994 35,532,994 7.79

蒋元生 - - 8,460,236 8,460,236 1.86

隆华汇管理的股权

投资基金
- - 6,768,189 6,768,189 1.48

其他法人/自然人

股东
98,747,834 46.87 - 98,747,834 21.65

合计 210,672,000 100 245,346,866 456,018,866 100

（四）本次发行对高管人员结构的影响

由于本次发行后公司的核心业务将新增基于大数据的互联网供应链金融管

理信息平台建设及商业保理、融资租赁业务。目前，公司已通过增补董事、聘任

高管以及外聘顾问等形式对经营管理团队结构进行优化，以满足公司双主业经营

的业务发展格局。未来公司将根据实际业务转型及经营需要，按照相关规定履行

61

必要的决策程序和信息披露义务后对高管人员进行相应调整。

（五）本次发行对法人治理结构的影响

本次发行完成后，本公司仍然具有较为完善的法人治理结构，本公司仍将保

持其人员、资产、财务以及在采购、生产、销售、知识产权等无形资产各个方面

的完整性和独立性，保持与公司控股股东、本次发行对象及其关联企业之间在人

员、资产、财务方面的分开。

（六）本次发行对公司现金分红的影响

本次发行完成后，本公司仍将按照中国证监会、深交所等监管机构的规定以

及《公司章程》、股东回报规划等制度要求，严格执行现金分红政策，切实保护

股东的分红权利，并在满足经营发展需要的前提下最大程度地回报股东。

二、公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次发行将为公司财务状况带来积极影响，在优化资产负债结构、补充资本

实力的同时，公司将通过本次发行募集资金投资项目的实施，在原有主营业务方

面开发技术升级改良的新产品数字印刷 PCM，进入市场前景广阔的供应链金融管